
Traktorový svoz objemných odpadů přímo od nemovitostí byl od letošního roku ve městě 
zrušen. Jeho četnost byla v minulých letech postupně snižována. Důvodem ke zrušení 
traktorového svozu byly zejména provozní důvody, finanční úspory (např. nákladná realizace 
nových moderních svozových systémů: rostlinný odpad, door to door pro plasty a papír) 
i nerespektování podmínek svozu některými obyvateli města. Navíc od roku 2023 musí být 
objemný odpad tříděn dle druhů materiálů (zejm. kovy, plasty, dřevo velkých rozměrů) 
a k tomu je nezbytné, aby i odkládání těchto odpadů jednotlivými občany bylo kontrolováno 
adresně již v okamžiku jeho odkládání. 

Občané města mohou využít k odložení objemného odpadu, pro který byl traktorový svoz 
určen, zejména dva sběrné dvory (v areálu Technických služeb Havlíčkův Brod, Reynkova 
2886 a ve společnosti HBH odpady s.r.o., Havířská 1124). Nově je pro vstup do sběrného 
dvora vyžadována odpadová karta. 

Dále je možné odložit objemný odpad do hlídaných  velkoobjemových kontejnerů 
rozmístěných po městě i v jeho místních částech, vždy jeden den v jarním období a jeden 
den v podzimním období. Rozmístění kontejnerů a termíny svozu jsou uvedeny v Jízdním 
řádu svozu odpadů pro rok 2022 a zveřejněny na webu města, v části Životní prostředí, 
Odpady a jejich svoz www.muhb.cz/odpady nebo přímo na konkrétním odkazu 
https://www.muhb.cz/assets/File.ashx?id_org=3782&id_dokumenty=870868. 

U Technických služeb Havlíčkův Brod lze objednat odvoz odpadu dle platného ceníku. 

Místem určeným k odložení objemných odpadů jsou podle obecně závazné vyhlášky města 
sběrné dvory nebo velkoobjemové kontejnery s obsluhou rozmístěné na stanovištích 
ve městě na jaře a na podzim. Ukládání objemných odpadů k popelnicím, do separačních 
stání nebo na jakékoliv jiné místo, které není určeno k odkládání odpadů touto vyhláškou, 
není možné, a je posuzováno jako její porušení s příslušnou sankcí. 

http://www.muhb.cz/odpady
https://www.muhb.cz/assets/File.ashx?id_org=3782&id_dokumenty=870868

